

# 令和6年4月 中学校給食献立表(詳細)

※給食実施日は、各学校・学年で異なりますので、給食申込書で確認してください。

( )内は加工助剤・キヤリーオーバー・コンタミ等由来

春日市教育委員会

4月8日(月)		4月9日(火)		4月10日(水)		4月11日(木)		4月12日(金)	
料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー
		麦ご飯				ちらし寿司		麦ごはん	
		肉野菜炒め	小麦,大豆,豚肉,りんご,(卵,乳,オレンジ,バナナ,もも)			さばの塩麹焼き	小麦,卵,ごま,大豆,鶏肉	ポークカレー	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,りんご,ゼラチン,(さびかに,卵,オレンジ,バナナ,もも)
		大学芋	小麦,ごま,大豆			かぼちゃの煮物	小麦,大豆,(えびかに,卵)	とんかつ	小麦,大豆,豚肉,(卵,乳,牛肉,鶏肉,りんご,ゼラチン)
		切干大根の中華サラダ	小麦,ごま,大豆,鶏肉			すまし汁	小麦,大豆(卵)	レンコンのゆかり和え	卵,大豆,りんご
		果物(オレンジ)	オレンジ			豆乳パンナコッタ(いちごソース)	大豆,りんご,(卵,乳)	牛乳	乳
		牛乳	乳			牛乳	乳		
食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー
		学校給食用無洗米				学校給食用無洗米		学校給食用無洗米	
		強化米(国産)				強化米(国産)		強化米(国産)	
		押麦(サンパレー)				若鶏炊き込み用 1cmカット	鶏肉	押麦(サンパレー)	
						ささがきごぼう(直納)			
		豚肉スライス	豚肉			人参		豚肉ミンチ	豚肉
		沖縄の塩				国産レンコン水煮(銀杏切)		おろし生しょうが	
		洋ごしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)			干びょう		おろし生にんにく(1kg)	
		料理酒				菌床栽培椎茸スライス		玉ねぎ	
		キャベツ				料理酒		人参	
		玉ねぎ				和風みりんだし(錦味)		じゃがいも	
		人参				三温糖		菜種サラダ油 1.35kg	
		木くらげ				濃口しょう油	小麦,大豆	トマト角切缶	
		カットにんにくの芽				淡口しょう油	小麦,大豆	りんごピューレ1kg	りんご,(オレンジ,大豆,バナナ,もも)
		菜種サラダ油 1.35kg				水		チャツネペースト	
		おろし生しょうが				絹さや		国産白いんげんピューレ	
		おろし生にんにく(1kg)				錦糸卵	卵	ウスターソース	小麦,大豆,りんご
		ソテードオニオンダイス				いりごま(白)	ごま	カレーフレーグ(ハチ)	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン,(えびかに,卵)
		りんごピューレ1kg	りんご,(オレンジ,大豆,バナナ,もも)			酢(白菊)		マサラカレーフレーク	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン
		料理酒				三温糖		カレー粉(ハチ)	(小麦)
		三温糖				沖縄の塩		シュレットチーズ	乳
		トマトケチャップ				さば塩麹漬(バラ)	さば	沖縄の塩	
		濃口しょう油	小麦,大豆					水	
		米みそ	大豆			西洋かぼちゃ		枝豆むき身	大豆
		豆はんじゃん(ユウキ食品)				焼竹輪	大豆,(えびかに,小麦,卵)		
		でん粉1kg	(大豆)			グリンピース		菜種白絞油 16.5kg	
						菜種サラダ油 1.35kg			
		さつま芋乱切				三温糖		国産レンコン水煮(銀杏切)	
		菜種白絞油 16.5kg				和風みりんだし(錦味)		カットいんげん	
		大学のタレ	小麦,大豆			濃口しょう油	小麦,大豆	人参	
		いりごま(黒)	ごま			料理酒		糸こんにゃく	
		千切大根				でん粉1kg	(大豆)	菜種サラダ油 1.35kg	
		キュウリ				水		マヨネーズ(耐熱用)	卵,大豆,りんご
		とりささ身チャック	鶏肉			カットこまつ菜		しそご飯の素	
		三温糖				人参		牛乳(学校給食用)	乳
		酢(白菊)				玉ねぎ			
		濃口しょう油	小麦,大豆			菌床栽培椎茸スライス			
		おろし生にんにく(1kg)				祝なるとスライス	(小麦,卵,大豆)		
		一味どうがらし(小瓶)				だし昆布(だし)			
		純正ゴマ油	ごま			かつお削り節(だし)			
		いりごま(白)	ごま			濃口しょう油	小麦,大豆		
						淡口しょう油	小麦,大豆		
		パレンシアオレンジ	オレンジ			沖縄の塩			
						和風みりんだし(錦味)			
		牛乳(学校給食用)	乳			水			
						豆乳パンナコッタ(いちごソース)	大豆,りんご,(卵,乳)		
						牛乳(学校給食用)	乳		

# 令和6年4月 中学校給食献立表(詳細)

※給食実施日は、各学校・学年で異なりますので、給食申込書で確認してください。

( )内は加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来

春日市教育委員会

4月 15日 (月)		4月 16日 (火)		4月 17日 (水)		4月 18日 (木)		4月 19日 (金)	
料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー
麦ご飯		麦ご飯		麦ご飯		中華丼(麦ごはん)		麦ご飯	
デミグラスハンバーグ	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,パチナ,豚肉,りんご,(えびかに,卵,落花生)	鶏じゃが		赤魚白醤油漬	小麦,大豆	中華丼(具)		しいらフライ	小麦,大豆
温野菜	小麦,大豆,鶏肉,豚肉,りんご	シウマイ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	厚揚げのカレー炒め	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン(えびかに,卵,いも,さば,そば,りんご,アーモンド)	春巻き		一食タルタルソース	卵,大豆
野菜のミルクスープ	小麦,乳,大豆,鶏肉,豚肉,(卵)	春野菜のサラダ	卵,乳,大豆,豚肉,りんご,アーモンド,(小麦,カシューナッツ,くるみ)	きざけの佃煮	小麦,乳,ごま,大豆	もやしの中華炒め		キャバソテー	小麦,大豆,鶏肉,豚肉,(卵,乳)
牛乳	乳	フルーツ白玉牛乳	もも乳	豚汁	そば,大豆,豚肉,(えびかに)	牛乳		野菜のたらこ炒め	小麦,乳,大豆
				牛乳	乳			水炊き	小麦,大豆,鶏肉
								牛乳	乳
食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー
学校給食用無洗米		学校給食用無洗米		学校給食用無洗米		学校給食用無洗米		学校給食用無洗米	
強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)	
押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)	
国産ミートハンバーグCa&Fe	大豆,鶏肉,豚肉	若鶏もも角切	鶏肉	赤魚白醤油漬	小麦,大豆	豚肉スライス	豚肉	スクールシラフライ	小麦,大豆
玉ねぎ		じゃがいも				料理酒		菜種白絞油 16.5kg	
マッシュルームレトルト		玉ねぎ		豚肉スライス	豚肉	むきえび100/200	えび		
菜種サラダ油 1.35kg		人参		ミニ納豆(播磨産大豆使用)	大豆	プチ貝柱	(えび,小麦,卵,いか,ごま,さけ,そば,大豆,やまいも)	一食タルタルソース	卵,大豆
ソテードオニオンタイス		糸こんにゃく		国産レソコ水煮(銀杏切)		料理酒			
トマトケチャップ		根深ねぎ		カットいんげん		白菜		キャベツ	
トマトピューレ		枝豆むき身	大豆	菜種サラダ油 1.35kg		国産たけのこ水煮(短冊)		玉ねぎ	
三温糖		菜種サラダ油 1.35kg		濃口しょう油	小麦,大豆	人参		人参	
マイルドデミソース(レトルト)	小麦,鶏肉,(えびかに,卵,乳,落花生)	水		料理酒		菌床栽培椎茸スライス		ベーコン(丸大)	豚肉
ピープシチュー フォンドボー	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,パチナ,りんご	三温糖		三温糖		木くらげ		コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉
ウスターソース	小麦,大豆,りんご	料理酒		トマトケチャップ		うずら卵レトルト	卵	沖繩の塩	
沖繩の塩		濃口しょう油	小麦,大豆	中華スープ	小麦,大豆,鶏肉,(えびかに,乳,牛肉,さば,豚肉,りんご,ゼラチン,アーモンド)	菜種サラダ油 1.35kg		洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)
洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)	和風みりんだし(錦味)		カレーフレーク(ハチ)	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン,(えびかに,卵)	おろし生しょうが		菜種サラダ油 1.35kg	
国産白いんげんピューレ				カレー粉(ハチ)	(小麦)	濃口しょう油	小麦,大豆		
ローリエ粉末(小瓶)		スクールシウマイ 18g	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	沖繩の塩		オイスターソース	えびかに,あわび,いか,いくら,さけ,そば	糸こんにゃく	
				でん粉1kg	(大豆)	中華スープ	小麦,大豆,鶏肉,(えびかに,乳,牛肉,さば,豚肉,りんご,ゼラチン,アーモンド)	粒たらこ	
プロックリー(ミニ)		キャベツ		水		コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	人参	
人参		ささがきごぼう(直納)				沖繩の塩		カットいんげん	
スーパーサイトコンカネル		グリーンアスパラガスカット		木くらげ		純正ゴマ油		料理酒	
コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	人参		濃口しょう油	小麦,大豆	でん粉1kg	(大豆)		
眞浜山ドレッシング(オニオン)	大豆,りんご	ローズハムスライス(丸大)	乳,豚肉	和風みりんだし(錦味)		水		濃口しょう油	小麦,大豆
		スーパーサイトコンカネル		料理酒				菜種サラダ油 1.35kg	
ダイスボテ		三温糖				パプリカの春巻	えび,小麦,ごま,大豆,鶏肉,豚肉		
カットほうれん草		マヨネーズ	卵,大豆,りんご	おろし生しょうが		菜種白絞油 16.5kg			
人参		コールスロドレッシング	卵,大豆	和風だし(昆布)	乳			若鶏もも角切	鶏肉
玉ねぎ		沖繩の塩		いりごま(白)	ごま			絞豆腐	大豆
ベーコン(丸大)	豚肉	洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)					うす切かまぼこ	
スーパーサイトコンカネル		ローストアーモンド細切	アーモンド,(カシューナッツ,くるみ)	豚肉スライス	豚肉			白菜	
菜種サラダ油 1.35kg				さつまダイス				にら	
牛乳調理用	乳	黄桃角切缶輸入物	もも	大根		ベーコン(丸大)	豚肉	菌床栽培椎茸スライス	
無調整豆乳(九州産大豆使用)	大豆	バイン缶子ピット		人参		純正ゴマ油	ごま	福岡県産生ほぐしめじ	
水		メルト白玉(自然解凍)		濃口しょう油	小麦,大豆	中華スープ	小麦,大豆	人参	
ポタージュスープ(味の素)	小麦,乳,鶏肉			ささがきごぼう(直納)		沖繩の塩	小麦,大豆	淡口しょう油	小麦,大豆
国産白いんげんピューレ		牛乳(学校給食用)	乳	福岡県産生ほぐしめじ		沖繩の塩	(小麦,卵,乳)	濃口しょう油	小麦,大豆
コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉			カット切りこんにゃく				チキンブイヨン	鶏肉
沖繩の塩				だしパック(いりだし)	さば,(えびかに)			だし昆布(だし)	
洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)			米みそ	大豆			沖繩の塩	
				麦みそ	大豆			水	
牛乳(学校給食用)	乳			水				牛乳(学校給食用)	乳
				小ねぎ					
				牛乳(学校給食用)	乳				



